浙江斯菱汽车轴承股份有限公司 新昌县海顺轴承有限公司 新昌县羽林街道金裕村狗槽塘 21 号 498 平方米 生产经营

浙江斯菱汽车轴承股份有限公司 新昌县泰立轴承厂 浙江省绍兴市新昌县梅诸镇江东路 18 号 6900 平方米 生产经营

斯菱轴承（泰国）有限公司

BBL Asset Management

Company Limited

General Industrial Zone, Rojana

Industrial Park

Ayutthaya Province

2975 平方米 生产经营

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

   浙江斯菱汽车轴承股份有限公司 2023 年年度报告全文

72

不适用

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 募集资金 7,000.00 7,000.00 0 0

券商理财产品 自有资金 1,000.00 1,000.00 0 0

信托理财产品 自有资金 1,500.00 1,500.00 0 0

合计 9,500.00 9,500.00 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

   浙江斯菱汽车轴承股份有限公司 2023 年年度报告全文

73

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
82,500,000 100.00% 1,418,111 0 0 0 1,418,111 83,918,111 76.29%

1、国家持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法

人持股
0 0.00% 6,097 0 0 0 6,097 6,097 0.01%

3、其他内

资持股
82,500,000 100.00% 1,404,995 0 0 0 1,404,995 83,904,995 76.27%

其中：境

内法人持股
13,316,800 16.14% 1,399,676 0 0 0 1,399,676 14,716,476 13.38%

境内自然

人持股
69,183,200 83.86% 5,319 0 0 0 5,319 69,188,519 62.89%

4、外资持

股
0 0.00% 7,019 0 0 0 7,019 7,019 0.01%

其中：境

外法人持股
0 0.00% 6,903 0 0 0 6,903 6,903 0.01%

境外自然

人持股
0 0.00% 116 0 0 0 116 116 0.00%

二、无限售条

件股份
0 0.00% 26,081,889 0 0 0 26,081,889 26,081,889 23.71%

1、人民币

普通股
0 0.00% 26,081,889 0 0 0 26,081,889 26,081,889 23.71%

2、境内上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上

市的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 82,500,000 100.00% 27,500,000 0 0 0 27,500,000 110,000,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

  经中国证券监督管理委员会《关于同意浙江斯菱汽车轴承股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可

〔2023〕1251 号）同意，浙江斯菱汽车轴承股份有限公司向社会公众公开发行人民币普通股（A 股）2,750 万股，并于

2023 年 9 月 15 日在深圳证券交易所创业板上市。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

   浙江斯菱汽车轴承股份有限公司 2023 年年度报告全文

74

1、2021 年 11 月 1 日，公司召开第三届董事会第五次会议与第三届监事会第四次会议，审议通过了《关于公司申请首次

公开发行股票并在创业板上市的议案》及与本次发行相关的议案；2021 年 11 月 18 日，公司召开 2021 年第三次临时股

东大会，审议通过了《关于公司申请首次公开发行股票并在创业板上市的议案》及与本次发行相关的议案；2023 年 2 月

24 日，公司召开第三届董事会第八次会议，审议通过了《关于公司符合首次公开发行股票并在创业板上市条件的议

案》。

2、经中国证券监督管理委员会《关于同意浙江斯菱汽车轴承股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》〈证监许可

〔2023〕1251 号〉同意，并经深圳证券交易所《关于浙江斯菱汽车轴承股份有限公司人民币普通股股 票在创业板上市